
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092700205

205

Nº 184, terça-feira, 27 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

LICITAÇÃO 122-2022-12L
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COORDENADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Tipo: Menor preço. Data:
10/10/2022, às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00
às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br - número
correspondente: 964517.

Feira de Santana, 26 de setembro de 2022
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

LICITAÇÃO 123-2022-12L
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação de 02 (dois) veículos tipo

passeio para atender o programa casa verde amarela objetivando a execução dos projetos
de trabalho técnico social (pts), nos residenciais coordenado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.Tipo: Menor preço Data: 11/10/2022 às 08h30min. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8366. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 964489.

Feira de Santana, 26 de setembro de 2022
CLEIDENICE SILVA LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº. 210-22TP-PMG
CONCORRÊNCIA N° 001-22CO-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067-22-PMG CONTRATO Nº. 210-22TP-PMG Resumo do
objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, DESTINADA A
EXECUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE LIGA OS
DISTRITOS DE CERAÍMA (PERÍMETRO IRRIGADO) E MORRINHOS, CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO Nº. 2.452.00/2021, SINCOV SOB O Nº.919687/2021, RESOLUÇÃO REGIONAL Nº.
619/2021 E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 59520.001579/2021-34-e, FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE GUANAMBI E A CODEVASF Modalidade: CONCORRÊNCIA Crédito da
despesa: Unidade Orçamentária: 06 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Projeto
Atividade: 15.451.004.1008 - ABERTURA, CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS. Unidade Orçamentária: 02 - Secretaria de Governo
Projeto Atividade: 4.122.008.8890 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CONVÊNIOS. Elemento: 449051
- Obras e Instalações. Empenho da despesa: GLOBAL Valor total do contrato: R$
4.362.656,29 (Quatro milhões trezentos e sessenta e dois mil seiscentos e cinquenta e seis
reais e vinte e nove centavos) Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Data do contrato: 21
de setembro de 2022 Contratante: ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO - Prefeito Municipal em
exercício Contratada: SEVIA CONSTRUTORA LTDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-22PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 924, de 10 de junho de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-22PE-FMS em
07/10/2022 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: Registro
de preços para futura e eventual contratação de serviços de viagem terrestres para
deslocamento de pacientes carentes no trecho: Guanambi - Montes Claros - Guanambi. O
Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o nº 961551 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA .
Maiores informações no Setor de Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-
4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 26 de setembro de 2022
MAURICIO GOMES COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21-2022-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna publica a abertura do Registro de Preços Pregao
Presencial nº 021-2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado atraves
Pregoeira Oficial Lais Venancia Oliveira Paixao Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de
05.01.2022, cujo objeto é a Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças
e acessórios para veículos automotores, objetivando manutenção preventiva e corretiva da
frota de veículos oficiais desta Administração Pública Municipal. DATA: 10.10.2022 ás 08:30
h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível:
ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 26 de setembro de 2022
LAIS VENANCIA OLIVEIRA PAIXAO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 034-
2022-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venância Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Decreto n° 005, DE 05 de janeiro de 2022,
cujo objeto é contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos,
sob demanda da Gestão Pública Municipal. Horário, Data de Recebimento das propostas:
a partir do dia 27/09/2022 a 11/10/2022 até as 08h30min horas, Sessão: às 09h15min do
dia 11/10/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com

Ibipitanga/BA, 26 de setembro de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022-PP

R E P U B L I C AÇ ÃO

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a reabertura do Pregão Presencial nº 010-
2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de 05.01.2022, cujo
objeto é a aquisição de materiais pré-moldados em concreto para manutenção e ampliação
dos bens imóveis, assim como espaços públicos do município de Ibipitanga. DAT A :
13.10.2022 ás 14:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 26 de setembro de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10-2022-PP

R E P U B L I C AÇ ÃO

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a reabertura do Pregão Presencial nº 010-
2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de 05.01.2022, cujo
objeto é a aquisição de materiais pré-moldados em concreto para manutenção e ampliação
dos bens imóveis, assim como espaços públicos do município de Ibipitanga. DAT A :
13.10.2022 ás 14:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 26 de setembro de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 031-
2022-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venância Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Decreto n° 005, DE 05 de janeiro de 2022,
cujo objeto é aquisição de materiais de expediente, escritório, escolar e correlato, visando
atender as demandas dos diversos setores da Gestão Pública Municipal. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do dia 27/09/2022 a 13/10/2022 até as 08h30min
horas, Sessão: às 09h15min do dia 13/10/2022 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202
ou cpl.ibipitanga@gmail.com

Ibipitanga/BA, 26 de setembro de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 319/2021 - Processo Administrativo nº
034/2021 - Pregão Presencial nº 010/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADA: PUBLIGRAF GRÁFICA E
COMUNICAÇÃO LTDA; CNPJ Nº.: 23.318.733/0001-74; OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, e §2º da Lei Federal nº 8.666/93; REC. ORÇ.:
02.05.001/2057-2058-2059-2060-2064-2066-2067-2069-2101/3.3.9.0.30.00.00/0114-0214-
6102; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretario Mun. de Saúde: Ademilton Mendonça
Santos, e pela Contratada - Sócio Administrador: Carmelito de Souza Nogueira Júnior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 SRP

Dia 07/10/22 às 9h. Objeto: aquisição de veículos e ambulância. Menor preço
por item. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL,
Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 26 de setembro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 0611351-95
AGENTE FINANCEIRO: Caixa Econômica Federal
OBJETO: A Caixa concede ao tomador financiamento no valor de R$ 20.000.000,00 (Vinte
milhões de reais), proveniente de recursos ordinários da CAIXA, com a finalidade única e
exclusiva de financiar as Despesas de Capital, discriminadas no Anexo I, previstas na
Legislação Orçamentária do ano de 2022 e dos exercícios financeiros subsequentes e suas
suplementações e conforme lei autorizativa nº 1.708, de 09 de junho de 2022, , a saber:
despesas de capital como pavimentações, saneamento, iluminação pública,
desapropriações, construções e reformas, aquisição de equipamentos, veículos produção
habitacional entre outras possibilidades.
TOMADOR: Município de Itaberaba, Estado da Bahia.
DESTINAÇÃO DO CRÉDITO: É de inteira e exclusiva responsabilidade do TOMADOR a
execução das ações e atividades, obras de engenharia civil, a aquisição de bens e serviços
e quaisquer outros investimentos, enquadrados como Despesas de Capital, que venham a
ultrapassar o valor inicialmente previst6onos Projetos/Ações citados neste Contrato.
PRAZO PARA UTILIZAÇÃO DO CRÉDITO: O prazo para utilização do crédito total deste
FINANCIAMENTO é de até 90 dias contados do término de carência deste Contrato, sendo
possível sua prorrogação por igual período, desde que devidamente acordada entre as
P A R T ES .
PRAZO TOTAL DO FINANCIAMENTO: O prazo total deste Contrato é de 120(cento e vinte)
meses, compostos por um período de carência de 24 (vinte e quatro) meses, e um período
de amortização de 96(noventa e seis) meses.
VALIDADE: A validade do presente Contrato está condicionada à existência de margem no
limite para contratação da operação de financiamento estabelecido nos termos da
Resolução do Conselho Monetário Nacional nº 4.995/22.
PRAZO DE CARENCIA: O período de carência será de 24 meses, contados a partir da data
de assinatura deste CONTRATO, considerando como primeiro, o mês subsequente ao da
contratação.
DATA: 30 de agosto de 2022.
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL-AGENTE FINANCEIRO-Elisa da Cunha Boina/CPF/MF nº
111.322.907-16.
MUNICIPIO DE ITABERABA/BAHIA- TOMADOR- Ricardo dos Anjos Mascarenhas/CPF/MF nº
013.663.585-70.


		2022-09-27T09:07:05-0300




